
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05.02.2024                                                                                                       № 111 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О создании комиссии по осмотру зданий, сооружений или объектов 

незавершѐнного строительства при проведении мероприятий  

по выявлению правообладателей ранее учтѐнных объектов недвижимости 

в муниципальном образовании «Старомайнский район»  

Ульяновской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», пунктом 5 части 6 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктом 3 Порядка про-

ведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершѐнного строитель-

ства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее 

учтѐнных объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения 

или объекта незавершѐнного строительства при выявлении правообладателей 

ранее учтѐнных объектов недвижимости, утверждѐнного приказом Росреестра 

от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, 

сооружения или объекта незавершѐнного строительства при проведении меро-

приятий по выявлению правообладателей ранее учтѐнных объектов недвижимо-

сти, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершѐнного 

строительства при выявлении правообладателей ранее учтѐнных объектов не-

движимости» Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать комиссию по осмотру зданий, сооружений или объектов неза-

вершѐнного строительства при проведении мероприятий по выявлению право-

обладателей ранее учтѐнных объектов недвижимости муниципального образо-

вания «Старомайнский район» Ульяновской области, утвердив прилагаемый со-

став. 

2. В своей деятельности комиссия руководствуется приказом Росреестра 

от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, 



2 

 

сооружения или объекта незавершѐнного строительства при проведении меро-

приятий по выявлению правообладателей ранее учтѐнных объектов недвижимо-

сти, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершѐнного 

строительства при выявлении правообладателей ранее учтѐнных объектов не-

движимости». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 02.06.2022 № 342 «О созда-

нии комиссии по осмотру зданий, сооружений или объектов незавершѐнного 

строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей 

ранее учтѐнных объектов недвижимости в муниципальном образовании «Ста-

ромайнский район» Ульяновской области». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в сетевом издании - 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmаina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 05.02.2024 № 111 

 

 

 

С О С Т А В   

комиссии по осмотру зданий, сооружений или объектов 

незавершѐнного строительства при проведении мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтѐнных объектов недвижимости 

муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области 

 

Председатель комиссии: 

Кевлова О.Н. - начальник Отдела архитектуры и благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, топ-

ливно-энергетических ресурсов, строительства Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский 

район». 

Члены комиссии: 

Галяутдинов А.Х. - Глава Администрации муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» (по согласованию); 

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» (по согласованию); 

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» (по согласованию); 

Котова К.С. - заместитель начальника Отдела архитектуры и благо-

устройства Управления жилищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-энергетических ресурсов, строитель-

ства Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласова-

нию); 

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» (по согласова-



4 

 

нию); 

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» (по согласованию). 

 

________________ 


